

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านม่วงหมูสี หมู่ ๗ ตำบลจันทน์จ้าวใต้ ขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๖๐ เมตร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทน์จ้าว.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๒๙๙,๙๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ประมาณการตามแบบ.ปร.๔.....
  - ๕.๒ ประมาณการตามแบบ.ปร.๕.....
  - ๕.๓ .....
  - ๕.๔ .....
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ .....นายคเชนทร์ ไชยเจริญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
  - ๖.๒ .....นายนเรศ มาละ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....
  - ๖.๓ .....นายศราวุฒิ คิตข้างบน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....
  - ๖.๔ .....นายสุพล นัตดาพรหม ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน.....
  - ๖.๕ .....นายศานิต ลาตะดี ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน.....

สรุปผลการพิจารณาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง  
ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลจันจว้า

งาน / โครงการ : ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านม่วงหมูติ หมู่ 7 ตำบลจันจว้าใต้  
 ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.60 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ : บริเวณที่สาธารณะประโยชน์ของหมู่บ้าน (แท่นทอง) บ้านม่วงหมูติ หมู่ 7 ตำบลจันจว้าใต้  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 : จำนวน 2 แผ่น  
 ปรับราคาเมื่อวันที่ 8 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน ป้ายโครงการ	227,326.53	1.3056	296,797.51 3,000.00	Factor F งานอาคาร - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมเป็นเงิน		299,797.51	
		คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง		299,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการพิจารณาและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายคเชนทร์ ไชยเจริญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายนเรศ มาละ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายศราวุฒิ คัดข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุพล นัดดาพรหม) นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายศานิต ลาตะดี) นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นางอุไรวรรณ เป็งสุข)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นางมยุเรศ อินทจักร์)  
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลจันจว้า

8 ก.ค. 2564



**บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ  
เทศบาลตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**

งาน / โครงการ : ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านม่วงหมูสี หมู่ 7 ตำบลจันทวีได้  
 ปริมาณงาน: ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.60 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ : บริเวณที่สาธารณะประโยชน์ของหมู่บ้าน (แท่นทอง) บ้านม่วงหมูสี หมู่ 7 ตำบลจันทวีได้  
 เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันทวี  
 ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวชัย ปรับราคาเมื่อวันที่ 8 ก.ค. 2564

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง			ค่าแรงงาน			ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	ค่า/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	24.00	ลบ.ม.	-	-	-	125.00	5(3.1)	3,000.00	3,000.00
2	ทรายถม	4.09	ลบ.ม.	347.51	3(2)	1,421.32	99.00	5(4)	404.91	1,826.23
3	คอปกริตหยาบ 1 : 3 : 5	0.60	ลบ.ม.	1,657.76	2(1.1)	994.66	398.00	5(6.1)	238.80	1,233.46
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	14.86	ลบ.ม.	1,747.66	1(19)	25,970.23	391.00	5(7)	5,810.26	31,780.49
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	135.98	กก.	31.15	1(40)	4,235.78	4.10	5(10.1)	557.52	4,793.30
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม.	574.48	กก.	29.46	1(46)	16,924.18	3.30	5(10.2)	1,895.78	18,819.96
7	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	21.31	กก.	42.06	1(50)	896.30	-	-	-	896.30
8	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50 %	46.25	ตร.ม.	200.00	2(4.1)	9,250.00	133.00	5(8.1)	6,151.25	15,401.25
9	ตะปูคละ	11.56	กก.	35.05	1(222)	405.18	-	-	-	405.18
10	WIRE MASH 4 mm.@0.20#	54.00	ตร.ม.	30.00	4(0)	1,620.00	5.00	5(10.4)	270.00	1,890.00
11	เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	15.00	ท่อน	525.00	1(56)	7,875.00	-	-	-	7,875.00
12	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	28.00	ท่อน	549.07	1(57)	15,373.96	-	-	-	15,373.96
13	เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	2.00	ท่อน	645.44	1(59)	1,290.88	-	-	-	1,290.88
14	งานเชื่อมโครงเหล็กหลังคา	1,057.50	กก.	-	-	-	12.00	5(11.2)	12,690.00	12,690.00
15	งานทาสีเหล็กกันสนิม	129.60	ตร.ม.	45.89	2(8.5)	5,947.34	35.00	5(2.8.3)	4,536.00	10,483.34
16	หลังคาแผ่นเหล็กอาบสังกะสีหนา 0.40 มม.	99.00	ตร.ม.	167.00	4(0)	16,533.00	70.00	5(2.1.8)	6,930.00	23,463.00
17	น็อคสตุร	395.00	ตัว	2.50	4(0)	987.50	-	-	-	987.50
18	เชิงชายสำเร็จรูป 1"x8"	39.92	เมตร	60.00	4(0)	2,395.20	45.00	5(2.1.10)	1,796.40	4,191.60
19	ปิดจั่วแผ่นซีบีซีบอร์ดหนา 9 มม. 1.20x2.40 ม.	4.00	แผ่น	128.04	1(175)	512.16	38.41	6(0)	153.64	665.80
20	ผนังก่อซีเมนต์บล็อก	60.48	ตร.ม.	95.61	2(5.3)	5,782.49	80.00	5(2.3.1)	4,838.40	10,620.89
21	ผนังก่อซีเมนต์บล็อกชนิดระบายอากาศ	6.72	ตร.ม.	106.33	2(5.5)	714.54	80.00	5(2.3.1)	537.60	1,252.14
22	ปูนฉาบผิวเรียบ	150.36	ตร.ม.	61.16	2(6.2)	9,196.02	82.00	5(2.3.1.2)	12,329.52	21,525.54
23	งานทาสีพลาสติก	120.96	ตร.ม.	45.32	2(8.2)	5,481.91	30.00	5(2.8.1)	3,628.80	9,110.71
24	ประตูเหล็กบานม้วน	3.00	ชุด	9,250.00	4(0)	27,750.00	-	-	-	27,750.00
รวมเป็นเงิน						161,557.65			65,768.88	227,326.53

นายนิวัตร ราวชัย  
 หน่วยงาน...

ป้ายโครงการ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
1	แผ่นเหล็ก ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 2.0 มม.	0.50	แผ่น	1,250.00	625.00	-	-	625.00
2	ท่อเหล็กกลม ขนาด $\varnothing$ - 2" หนา 2.3 มม.	1.00	ท่อน	735.00	735.00	-	-	735.00
3	เหล็กกล่องกลวง ขนาด 1" X 1" หนา 1.2 มม.	2.00	ท่อน	214.95	429.90	-	-	429.90
4	งานเขียนตัวหนังสือข้อความ	1.00	เหมา	100.00	100.00	70.00	70.00	170.00
5	สีกันสนิม	3.00	ตร.ม.	45.89	137.67	35.00	105.00	242.67
6	สีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	52.17	156.51	38.00	114.00	270.51
7	คอนกรีต 1:2:4	0.15	ลบ.ม.	1,897.22	284.58	-	-	284.58
8	ค่าแรงเชื่อมป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	250.00	250.00	250.00
9	ค่าแรงติดตั้งป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	150.00	150.00	150.00
	รวมเป็นเงิน				2,468.66		689.00	3,157.66
	คิดเป็นเงินเพียง	(ตัวอักษร) (สามพันบาทถ้วน)						3,000.00

นายนิวัตร ราชัย  
ผู้ช่วยช่างโยธา